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Miasto i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie podpisały umowę w

sprawie dotacji na wymianę pieców węglowych. Dzięki temu Kraków dostanie dodatkowe 3,5 mln zł na

ten cel.

Miasto uzyskało dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

wysokości 3,5 mln zł na likwidację niskiej emisji na terenie Krakowa. Środki będą przeznaczone

na wymianę starych pieców węglowych na nowe proekologiczne rozwiązania.

Warto wiedzieć w budżecie Miasta na likwidację niskiej emisji zarezerwowano blisko 3 mln zł.

„W ramach tych środków uda się zlikwidować 449 pieców węglowych i 4 kotłownie" – zaznacza

Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Zaznacza, że każde

dodatkowe pieniądze na ten cel są bardzo potrzebne, ponieważ w tym roku do Urzędu Miasta

złożono rekordową liczbę wniosków o dofinansowanie wymiany. „Do chwili obecnej wpłynęło

blisko 1300 wniosków o udzielenie dotacji na łączną kwotę blisko 24 mln zł" – informuje

dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Dotacja  w wysokości 3,5 mln zł udzielona przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej pozwoli na podpisanie kolejnych umów na likwidację pieców i kotłowni

węglowych. Część z tych pieniędzy (około 750 tys. złotych) ma być przeznaczona na zadania

realizowane przez Zarząd Budynków Komunalnych. W sumie, dzięki dotacji z Wojewódzkiego

Funduszu w tym roku zniknie 291 pieców i 66 kotłownie węglowe.

Warto wiedzieć, że Miasto będzie się starać o kolejne środki na likwidację niskiej emisji.

„Szukamy różnych źródeł finansowania na zadania proekologiczne – złożyliśmy m.in. wniosek

do programu KAWKA, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej" – mówi Ewa Olszowska-Dej. Środki w ramach tego programu będą dostępne w

przyszłym roku, dlatego w tym roku Miasto chciało by uzyskać jeszcze pożyczkę z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
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